
（第５号）

佐 久 市 一 般 会 計 補 正 予 算

令　和　７　年　度

- 1 -



 

 

令和７年度佐久市一般会計補正予算（第５号） 

 

令和７年度佐久市一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ４，０００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ      

５６，９３８，０７６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、｢第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

  

 

 

 

 

 

          令和７年１１月２５日提出 

                                             佐久市長 栁 田 清 二 

 

 

- 2 -



款 項

（単位：千円）
第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

1 　歳　入

地 方 交 付 税

　　　歳　　　　　　　　　　入　　　　　

地 方 交 付 税

　　　合　　　　　　　　　　計　　　　　

     11,851,279          4,000     11,847,279

     56,934,076

          4,000

          4,000

     11,851,279

     56,938,076

補 正 前 の 額 補 正 額 計

     11,847,279

11

 1

- 3 -



款 項

（単位：千円）2 　歳　出

総 務 費

　　　歳　　　　　　　　　　出　　　　　

総 務 管 理 費

　　　合　　　　　　　　　　計　　　　　

      6,436,710          4,000      6,432,710

     56,934,076

          4,000

          4,000

      4,756,375

     56,938,076

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      4,752,375

 2

 1

- 4 -



（第５号）

佐 久 市 一 般 会 計 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

令　和　７　年　度

- 5 -



款

（単位：千円）
歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

 1　総　括

 1 市 税

補 正 前 の 額 補 正 額 計

     12,500,000

        529,000

          4,000

         47,000

         41,000

        175,000

      2,240,000

         17,000

         33,000

        116,682

     11,847,279

          7,000

        323,461

        436,881

      9,322,079

      3,059,870

         80,152

        681,004

      6,638,083

      1,482,464

          4,000

     12,500,000

        529,000

          4,000

         47,000

         41,000

        175,000

      2,240,000

         17,000

         33,000

        116,682

     11,851,279

          7,000

        323,461

        436,881

      9,322,079

      3,059,870

         80,152

        681,004

      6,638,083

      1,482,464

（歳　　入）

構 成 比 ％

  21.9

   0.9

   0.0

   0.1

   0.1

   0.3

   3.9

   0.0

   0.1

   0.2

  20.8

   0.0

   0.6

   0.8

  16.4

   5.4

   0.1

   1.2

  11.7

   2.6

      2,625,821

      4,727,300

      2,625,821    4.6

      4,727,300    8.3

 2 地 方 譲 与 税

 3 利 子 割 交 付 金

 4 配 当 割 交 付 金

 5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

 6 法 人 事 業 税 交 付 金

 7 地 方 消 費 税 交 付 金

 8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

 9 環 境 性 能 割 交 付 金

10 地 方 特 例 交 付 金

11 地 方 交 付 税

12 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

13 分 担 金 及 び 負 担 金

14 使 用 料 及 び 手 数 料

15 国 庫 支 出 金

16 県 支 出 金

17 財 産 収 入

18 寄 附 金

19 繰 入 金

20 繰 越 金

21 諸 収 入

22 市 債

- 6 -



款

（単位：千円）

歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計　　

補 正 前 の 額 補 正 額 計

     56,934,076           4,000      56,938,076

構 成 比 ％

 100.0

- 7 -



款

（単位：千円）

議 会 費

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        295,490         295,490

（歳　　出）

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

予 備 費

歳　　　出　　　合　　　計　

      6,432,710

     21,445,643

      4,335,455

         73,254

      1,408,246

      3,057,808

      5,360,878

      1,190,226

      6,970,040

         60,720

      6,273,606

         30,000

     56,934,076

          4,000

          4,000

      6,436,710

     21,445,643

      4,335,455

         73,254

      1,408,246

      3,057,808

      5,360,878

      1,190,226

      6,970,040

         60,720

      6,273,606

         30,000

     56,938,076

          4,000

          4,000

構成比

　　％

   0.5

  11.3

  37.7

   7.6

   0.1

   2.5

   5.4

   9.4

   2.1

  12.2

   0.1

  11.0

   0.1

 100.0

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

13

- 8 -



目

節

区 分 金 額
説 明

(款)11 地方交付税

 1地 方 交 付 税

 2 歳  入

補正前の額 補 正 額 計

11－1－1　地方交付税

科　　目

項

 11,847,279       4,000   11,851,279

（単位：千円）

      4,000 11,847,279       4,000   11,851,279

 11,847,279       4,000   11,851,279

 普通交付税

                                              11,247,279+4,000=11,251,279

 1地 方 交 付 税 1地 方 交 付 税

 款        合        計

- 9 -



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 2 総　務　費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

 1       4,000総 務 管 理 費

 3 歳  出

補正前の額 補 正 額 計 

2－1－1　一般管理費

科　　目

項

  4,752,375       4,000    4,756,375

（単位：千円）

  1,953,993       3,000    1,956,993

    121,464       1,000      122,464

  6,432,710       4,000    6,436,710

      3,000       3,000  ○総務一般事務費

                    84,484+3,000=87,484

 18負担金、補助及び交付金

                    30,782+3,000=33,782

   ・スポーツ全国大会出場交付金

                                  3,000

      1,000       1,000  ○交流推進事業費

                    13,778+1,000=14,778

 25寄附金

                                  1,000

   ・友好都市等災害見舞金

                                  1,000

      4,000

 1一般管理費

 9交流推進費

  款   合   計

 18

 25

負 担 金 、

補 助 及 び

交 付 金

寄 附 金

- 10 -


