

令和7年度

佐久市一般会計補正予算

(第5号)

令和7年度佐久市一般会計補正予算（第5号）

令和7年度佐久市一般会計補正予算（第5号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 岁入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ4,000千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ56,938,076千円とする。

2 岁入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 岁入歳出予算補正」による。

令和7年11月25日提出

佐久市長 柳田清二

第1表 歳入歳出予算補正

1 歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
11 地方交付税		11,847,279	4,000	11,851,279
	1 地方交付税	11,847,279	4,000	11,851,279
歳入	合計	56,934,076	4,000	56,938,076

2 歳出

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2 総務費		6,432,710	4,000	6,436,710
	1 総務管理費	4,752,375	4,000	4,756,375
歳出	合計	56,934,076	4,000	56,938,076

令和7年度

佐久市一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書

(第5号)

1 総括
(歳入)

歳入歳出補正予算事項別明細書

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	構成比%
1 市 税	12,500,000		12,500,000	21.9
2 地 方 譲 与 税	529,000		529,000	0.9
3 利 子 割 交 付 金	4,000		4,000	0.0
4 配 当 割 交 付 金	47,000		47,000	0.1
5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金	41,000		41,000	0.1
6 法 人 事 業 税 交 付 金	175,000		175,000	0.3
7 地 方 消 費 税 交 付 金	2,240,000		2,240,000	3.9
8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金	17,000		17,000	0.0
9 環 境 性 能 割 交 付 金	33,000		33,000	0.1
10 地 方 特 例 交 付 金	116,682		116,682	0.2
11 地 方 交 付 税	11,847,279	4,000	11,851,279	20.8
12 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金	7,000		7,000	0.0
13 分 担 金 及 び 負 担 金	323,461		323,461	0.6
14 使 用 料 及 び 手 数 料	436,881		436,881	0.8
15 国 庫 支 出 金	9,322,079		9,322,079	16.4
16 県 支 出 金	3,059,870		3,059,870	5.4
17 財 産 収 入	80,152		80,152	0.1
18 寄 附 金	681,004		681,004	1.2
19 繰 入 金	6,638,083		6,638,083	11.7
20 繰 越 金	1,482,464		1,482,464	2.6
21 諸 収 入	2,625,821		2,625,821	4.6
22 市 債	4,727,300		4,727,300	8.3

(単位：千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計	構 成 比 %
歳 入 合 計	56,934,076	4,000	56,938,076	100.0

(歳 出)

(単位：千円)

款	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			構成比 %	
				特 定 財 源		一般財源		
				国 県 支 出 金	地 方 債			
1 議 会 費	295,490		295,490				0.5	
2 総 務 費	6,432,710	4,000	6,436,710				4,000 11.3	
3 民 生 費	21,445,643		21,445,643				37.7	
4 衛 生 費	4,335,455		4,335,455				7.6	
5 労 働 費	73,254		73,254				0.1	
6 農 林 水 産 業 費	1,408,246		1,408,246				2.5	
7 商 工 費	3,057,808		3,057,808				5.4	
8 土 木 費	5,360,878		5,360,878				9.4	
9 消 防 費	1,190,226		1,190,226				2.1	
10 教 育 費	6,970,040		6,970,040				12.2	
11 災 害 復 旧 費	60,720		60,720				0.1	
12 公 債 費	6,273,606		6,273,606				11.0	
13 予 備 費	30,000		30,000				0.1	
歳 出 合 計	56,934,076	4,000	56,938,076				4,000 100.0	

2歳入

(款)11 地方交付税

11-1-1 地方交付税 (単位:千円)

科 目		補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
項	目				区 分	金 額	
1	地 方 交 付 税	11,847,279	4,000	11,851,279			
1	地 方 交 付 税	11,847,279	4,000	11,851,279	1地 方 交 付 税	4,000	普通交付税 11,247,279+4,000=11,251,279
款	合 計	11,847,279	4,000	11,851,279			

3歳出

(款)2総務費

2-1-1 一般管理費 (単位:千円)

項目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特定財源			一般財源	区分		
				国県支出金	地方債	その他				
1総務管理費	4,752,375	4,000	4,756,375				4,000			
1一般管理費	1,953,993	3,000	1,956,993				3,000	18負担金、 補助及び 交付金	○総務一般事務費 84,484+3,000=87,484 18負担金、補助及び交付金 30,782+3,000=33,782 ・スポーツ全国大会出場交付金 3,000	
9交流推進費	121,464	1,000	122,464				1,000	25寄附金	○交流推進事業費 13,778+1,000=14,778 25寄附金 1,000 ・友好都市等災害見舞金 1,000	
款合計	6,432,710	4,000	6,436,710				4,000			